
 
 

II. zasedání Lokální pracovní skupiny Janoch  

 

 Datum: 

5. 4. 2023 

Zahájení / ukončení: 10:00 / 12:30 Místo: Městský úřad 
Hluboká n. Vltavou 

Přítomní 
účastníci: 

město Hluboká nad Vltavou 

Ing. Tomáš Jirsa, MBA – starosta 

 

obec Temelín 

Josef Váca – starosta 

 

obec Dříteň 

Josef Kudrle – starosta 

 

obec Olešník 

Ing. Milan Kotýnek – starosta 

 

Osadní výbor Jeznice 

Jitka Kolářová – předsedkyně 

 

Osadní výbor Purkarec 

Miroslav Jícha – předseda, Miroslav Alt – člen 

 

SÚRAO 

RNDr. Lukáš Vondrovic Ph.D. – ředitel, Ing. Markéta Dohnálková – 

vedoucí úseku přípravy úložišť RAO 

Ing. Kateřina Konopáčová, Ing. Eliška Štefanová – specialisté hodnocení 

vlivu na životní prostředí 

Ing. Marek Vencl – pověřen řízením oddělení geologických bariér, Mgr. 

Martina Bílá – vedoucí oddělení komunikace 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

Ing. Tomáš Rosendorf – oddělení konce palivového cyklu 

 

Česká geologická služba 

RNDr. Zita Bukovská, Ph.D. – vedoucí odboru geologie 

Program: 1. Představení přítomných  

2. Představení SÚRAO, představení projektu hlubinného úložiště (HÚ) – 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D. 

3. Informace o přípravě hlubinného úložiště a postupu výběru finální a 

záložní lokality se zaměřením na lokalitu Janoch (průzkumná území, 

technické řešení, příklady horizontálního a vertikálního ukládání, 



 
 

 Datum: 

5. 4. 2023 

Zahájení / ukončení: 10:00 / 12:30 Místo: Městský úřad 
Hluboká n. Vltavou 

povrchové areály, informace o možném zapojení obcí do jejich podoby, 

předpokládaný harmonogram) - Ing. Markéta Dohnálková 

4. Geologická situace lokality, důvody pro zkoumání, představení aktuálně 

probíhajících a plánovaných geologických prací (jejich průběh, počty osob 

provádějících práce a jejich pohyb v lokalitě, pracovníci vybaveni průkazy 

ČGS všechny práce provádějí na základě zákona), informace o sondách, 

vrtech, kopných pracích, harmonogramu prací - RNDr. Zita Bukovská, 

Ph.D. 

5. Informace o biologickém průzkumu lokality, harmonogramu prací, 

plánovaných výstupech - Ing. Kateřina Konopáčová 

Diskuze 

 

Členové LPS za obce informovali o aktivitách v lokalitě, o diskuzi 

s Platformou proti úložišti a vznesli připomínky k technickým zprávám. 

Další diskuze směřovala k průběhu procesu stanovení průzkumných území 

pro zvláštní zásah do zemské kůry a k technickým dotazům k hlubinnému 

úložišti od členů osadních výborů. Účastníci jednání si potvrdili, že 

případné stavební povolení za stávající připravované novely nového 

stavebního zákona by byla vyřizována na Dopravním a energetickém 

stavebním úřadu (DESÚ), doba od podání žádosti je však vzdálená. Správa 

informovala o plánované akci pro veřejnost dne 2. 6. 2023 v Temelínské 

hospodě, která proběhne za účelem seznámení široké veřejnosti lokality 

s problematikou ukládání radioaktivních odpadů a aktivitách Správy na 

lokalitě Janoch. Správa nabídne účast i školám. Žádost obce Dříteň o 

prodloužení lhůty k vyjádření k žádostem o stanovení PÚ ZZZK na MŽP 

s ohledem na řádné jednání zastupitelstva obce – primárně musí obec 

požádat o prodloužení lhůty MŽP sama nezávisle na SÚRAO (MPO), které 

může možnost prověřit. V tomto nelze hovořit za MŽP a předjímat 

rozhodnutí. SÚRAO se na MŽP informovala a informaci o tom, že je nutné 

poslat oficiální žádost, předala starostovi Dřítně. 

Úkoly a 

poznámky 

pro SÚRAO 

 

• poslat zástupcům LPS (starostům) draft socioekonomické studie 

k vyjádření 

• na příští jednání připravit podrobnější informace o nakládání 

s rubaninou 

• prověřit u Ministerstva životního prostředí ČR možnost prodloužení 

lhůty k vyjádření kvůli schůzím zastupitelstva, viz informace výše 

• zajistit technickou exkurzi pro členy osadních výborů Jeznice a 

Purkarec 

• další jednání proběhne na podzim 2023 a bude zaměřeno na 

problematiku nakládání s rubaninou a provozu HÚ spojených 

s lokalizací povrchového areálu 

Pozn. Součástí zápisu jsou prezentace, s nimiž se členové LPS měli 

možnost seznámit. Prezentace budou uloženy na sharepoint. 

 

Zapsal: Mgr. Martina Bílá Dne: 5. 4. 2023 



 
 

 


